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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°57-2024-CS/MDSS-1- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE RETROEXCAVADORA (MAQUINA SERVIDA CON
OPERADOR) PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL DE LAS CALLES DE LA APV. SOL NACIENTE DE ALTO QOSQO DISTRITO DE SAN SEBASTIAN-

CUSCO-CUSCO.

En la Ciudad de Cusco, siendo las 10:00 horas del dia 27 dias del mes de diciembre del 2024; en las instalaciones de la
Municipalidad Distrital de San Sebastian, sito en Plaza de Armas N°165, Distrito de San Sebastian, Provincia y
Departamento del Cusco, con la presencia del nimero total de integrantes titulares del Comité de Seleccion, designado
mediante MEMORANDUM N°629-2024-MDSS-C/GM-GA aprobado el 07 de noviembre del 2024, encargado de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion mencionado, conformado por el Presidente Titular: Duncan Stevens Sotomayor
lturriaga, Primer Miembro titular: Dino Samochuallpa Serrano, y el Segundo Miembro Titular: Yarovi Loayza Porcel.

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataciones de conformidad al Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar los participantes inscritos en la pagina web del
SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE, y se registraron como participantes en el portal web del SEACE los
siguientes:

10443971217 TACURI MERMA RODOLFO 26/11/2024 vaélido 26/11/2024 10443971217

10450933932 PACCO COLQUE VIDAL 01712/2024 vlido 01/12/2024 10450033932
Proveedor
3 nm‘:’ " 10457453618 MEIIA ANCCALLE CARMEN DEL PILAR 20/11/2024 valido 20/11/2024 10457453618
Proveedor con
R'u'e' 10479960394 ALARCON OLARTE CLIFFORD 27/11/2024 vélido 27/11/2024 10479960394
Proveedor
CR €1 10702435558 ALVAREZ TAPIA LEIBNIZT 02/12/202¢ valido 02/12/2024 10702435558
6 :::’C“ eedorcon 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 01/12/2024 vélido 01/12/2024 10724997347
Proveedor con
7 oo 20448194737 CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES HAA S.R.L. 30/11/2024 vélido 80/11/2024 20448194737
8 :'u"c“ gador con 326 1K SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JK INGS 5.A.C. 02/12/2024 vslido 02/12/2024 20450632326
Proveedor con ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
9 90528556 6/11/2
e 204 APATA INCENIERE: SR i 26/11/2024 vifido 26/11/2024 20490528556
£ ¢ D COMER( PONSABILIDAD LI A-"FERREMA(
10 con 7626 : ERCIAL DE RESPONSAB MITADA-2FE C 27/1172004 vilido 27/11/2024 20490827626
RUC S.R.L
Proveed
u o o7 €OM 20527014141 G & € GOLDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/12/2024 vlida 10/12/2024 20527014141
con MECA SERVIS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
"
12 o 205! LI ADA - o1& & INGENFERBS BRI 26/11/2024 valido 26/11/2024 20528061541
13 :'::“d" €M 0528078592 CONSORCIO CAMEL S.R.L 27/11/2024 vslido 27/11/2024 20528078592
Proveedor con
1 20564450724 CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM S.AC  27/11/2024 vélido 27/11/2024 20564450724
Proveedor
‘15 RU: " 20564491838 RODRYCH S.A.C 11/12/2024 vélido 11/12/2024 20564491838
i
Proveedor con CONSULTORES CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS VALQUISA RA&D EMPRESA INDIVIDUAL
11 20601770696 i 20/11
6 e GERESPONGABILIGAD LIMITADA 29/11/2024 valido /1172024 20601770696
Proveedor con "
17 o 20601882024 CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CYC FPS.A.C.  10/12/2024 vatido 10/12/2024 20601883024
... Proveedor con GRUPG FECORA INGENIERIA CONSTRUCCION Y MAQUINARIAS SOCIEDAD _
; 1 20602102081 4 DA 12/12/2024 valido 12/12/2024 20602102981
' Proveedor con GRUPO ROME INGENIERIA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA
3 4 4
’19 e 20604186204 e ROME S.AC. 02/12/2024 vélido 02/12/2024 2060418625
) con CORPORACION JBH PACHACUTEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION
20 4 valido 02/12/2024 2060525
(20 e "1 2H PACHAGUTEC SAC. ks 1 s
i
I CORPORACION MARKANSAYA CONTRATIST,
1pq Proveedoreon o cosrasor AS CONSULTORES ¥ SERVICIOS 12/12/2024 vélido 12/12/2024 20605748971
1 Ruc GENERALES S.A.C.
] Proveedor con
j22 o 20607986810 ALAYA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 30/11/2024 valido 30/11/2024 20607986810
123 :L“c"eed“ €M J0608603736 SOLUCIONES GENERALES EN MAQUINARIA PERU E.LR.L. 11/12/2024 valido 11/12/2024 20608603736
| provesdor con .
j2e o 20605380960 FORESTMAQ PERU E.LR.L. 11/12/2024 valido 11/12/2024 20609380960
‘ Proveedol )
! n
t2s "% 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 02/12/2024 vlido 02/12/2024 20611499591
i
( \ |
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PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
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SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:
Segun cronograma del procedimiento de seleccion, se visualiza las ofertas presentadas al procedimiento de seleccion,
mediante la plataforma del SEACE.

ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL

1 20490528556 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA 13/12/2024 18:36:33 20490528556 13/12/2024 18:36:50 Enviado Valido
INGENIEROS S.R.L.

2 10479960394 ALARCON OLARTE CLIFFORD 13/12/2024  22:25:54 10479960394 13/12/2024 22:26:20 Enviado Valido
FERREMACC SOCIEDAD COMERCIAL DE

3 20490827626 RESPONSABILIDAD LIMITADA-"FERREMACC 13/12/2024 22:19:19 20490827626 13/12/2024 22:24:41 Enviado Valido
S.R.L."
CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS

4 20601770696 VALQUISA R&D EMPRESA INDIVIDUAL DE 13/12/2024 22:23:34 20601770696 13/12/2024 22:40:02 Enviado valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

S 10702435558 ALVAREZ TAPIA LEIBNIZT 13/12/2024  23:28:53 10702435558 13/12/2024 23:30:44 Enviado Valido

6 20450632326 I INGENI SRS e CLEDAD ANONIHA 13/12/2024 22:29:50 20450632326 13/12/2024 22:33:51 Enviado Valido

CERRADA - JK INGS S.A.C.
‘CORPORACION 1BH PACHACUTEC SOCIEDAD

7 20605252461 ANONIMA CERRADA - CORPORACION JBH 13/12/2024  23:27:56 20605252461 13/12/2024 23:28:17 Enviado Valido
PACHACUTEC S.A.C.
SOLUCIONES GENERALES EN MAQU!

8 20608603736 PERU E.LR.L QUINARIA 13/12/2024 22:28:15 20608603736 13/12/2024 22:29:48 Enviado valido

TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el Comité de Seleccion da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electrénicamente al procedimiento
de seleccidn y procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacién de presentacion obligatoria — documentos
para la admision de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como
resultado:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE TA GFEFRTA

N POSTOR RUC PETEET FACULTATIVA
a) b} c) d) ) i g) a) b)

1 |ALVAREZTAPIALEIBNIZT | 4070435558 | SI | SI | 81| SI | SI | NC ADMITIDA | NO Sl

FERREMACC SOCIEDAD
COMERCIAL DE

2 | RESPONSABILIDAD 20490827626 Sl Sl Si S Sl N/C Sl ADMITIDA NO Sl
LIMITADA-"FERREMACC
S.RL."

JK INGENIEROS

3 | SOCIEDAD ANONIMA 20450632326 | Sl Sl Sl Sl N/C Sl ADMITIDA NO S|
CERRADA - JK INGS S.A.C.
ZAPATA INGENIEROS |
SOCIEDAD COMERCIAL DE
4 | RESPONSABILIDAD 20490528556 Sl Sl Sl Sl Sl N/C Sl ADMITIDA NO Sl
LIMITADA-ZAPATA
INGENIEROS S.R.L.

| CORPORACION JBH
PACHACUTEG SOCIEDAD
5 | ANONIMA CERRADA - 20605252461 Sl | Si S| ] S| N/C | SI ADMITIDA NO Sl
CORPORACION JBH
PACHACUTEC S.A.C. |

8 [ ACARCON OLARTE 10479960394 | SI | SI | SI | SI s | NC ADMITIDA | NO Sl

CLIFFORD

SOLUCIONES GENERALES - ;

7 | EN MAQUINARIA PERU 20608603736 Sl Sl Sl Sl Sl N/C S| | ADMITIDA NO Sl

|ELRL. | gl {
CONSULTORES | =

CONTRATISTAS Y

SERVICIOS VALQUISA R&D

EMPRESA INDIVIDUAL DE 20601770696 Sl Si Sl Si Sl N/C Sl ADMITIDA NO ]

RESPONSABILIDAD

LIMITADA |

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo con al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de
Seleccion evalua las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje y €l orden de prelacion correspondiente. E!
mismo que es solicitado en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases Integradas, con el
siguiente resultado: T
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Duncan Steve]ns Sotomayor lturriaga
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EVALUACION ECONOMICA BONIFICACION (PUNTOS)
BONIFIcA | PUNTAJE [ ORDEN DE

POSTOR RUC PRECIO BONIFICACION TOTAL | PRELACION:
orerTADO S/ | PUNTOS | gy 5o mvpe | CIONDEL
ALVAREZ TAPIA LEIBNIZT 10702435558 | S/162,720.00 | 100 5 10 15 1RO
FERREMACC SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20490827626 | S/187,200.00 | 86.92 4.35 8.69 99.96 2D0

"FERREMACC S.R.L."

JK INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - JK INGS S.A.C.

ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 20490528556 | S/197,568.00 | 82.36 412 8.24 94,72 3RO
LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.R.L.
CORPORACION JBH PACHACUTEC

20450632326 | S/187,200.00 | 86.92 435 8.69 99.96 2D0

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 20605252461 | 5/2145531.20 | 75.85 379 758 | 8123 | avo
CORPORACION JBH PACHACUTEC SA.C. |

ALARCON OLARTE CLIFFORD 10479960394 | S/ 228,960.00 | 71.07 355 71 | 8113 | sTo
gg;ﬂcé?gﬁs GENERALES EN MAQUINARIA | 56508503736 | 5/234,000.00 | 69.54 348 695 | 71997 | 10

CONSULTORES CONTRATISTAS Y
SERVICIOS VALQUISA R&D EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

|
20601770696 | S/ 266,400.00 | 61.08 3.05 6.1 7024 MO

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccioén evalla los requisitos de calificacion, de los postores que han sido declarados como admitidos
y han obtenido el primer y segundo lugar seguin el orden de prelacién. El mismo que es solicitado en el numeral 3.2 requisitos
de calificacién de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

EVALUACION ECONOMICA
ORDEN DE EXPERIENCIA
PRELACION POSTOR Ruc EQUIPAMIENTO | Loocous o ave | DELPOSTOREN CALIFICA
ESTRATEGICO LA
ESPECIALIDAD
NO CUMPLE

1 ALVAREZ TAPIA LEIBNIZT | 10702435558 CUMPLE . CUMPLE | DESCALIFICADA
FERREMACC SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE | DESCALIFICADA
COMERCIAL DE

2 | RESPONSABILIDAD 20490827626 | MO CUMPLE
LIMITADA-"FERREMACC %)
SRL"
JK INGENIEROS SOCIEDAD NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 ANONIMA CERRADA - JK | 20450632326 (%) DESCALIFICADA
INGS S.AC. '
ZAPATA INGENIEROS I NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOCIEDAD COMERCIAL DE (rrr)

4 RESPONSABILIDAD 20490528556 DESCALIFICADA
LIMITADA-ZAPATA
INGENIEROS S.R.L.
CORPORACION JBH NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PACHACUTEC SOCIEDAD (rres)

5 ANONIMA CERRADA - 20605252461 DESCALIFICADA
CORPORACION JBH

| PACHACUTEC SA.C.

ALARCON OLARTE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

6 OLIFFORD 10479960304 |~ (reserr) DESCALIFICADA |
SOLUCIONES GENERALES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7 EN MAQUINARIA PERU 20608603736 | (vrxxrer) DESCALIFICADA
ELRL.
CONSULTORES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONTRATISTAS Y (prreann)
SERVICIOS VALQUISA R&D

8 EMPRESA INDIVIDUAL DE 20601770696 DESCALIFICADA
RESPONSABILIDAD
LIMITADA N

La revision de los requisitos de calificacion respecto a equipamiento estratégico y personal clave fue verificada y validada por el
presidente y primer miélmbro del comité que cuentan con conocimiento técnico del objeto de la convocatoria.

"\ | . \
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Duncan Stevens Sotomayor lturriaga Dino Samghuallpa Serrano Yaroviloayza Porcel
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(*) ALVAREZ TAPIA LEIBNIZT - 10702435558
Se solicita en las bases integradas que como requisitos de calificacion en CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE, acrediten que
deba tener una capacitacion en operacion y mantenimiento de Retroexcavadora con un minimo de 50 horas.

CAPACITACION
¥ Eloperador deberé de lener capacitacion en operacion y mantenimiento de

meaquinana pesada (relroexcavadora) con 50 horas como minimo.

Extraido de la p4g. 28 de las bases integradas

Sin embargo, de la revision de la propuesta presentada por el postor, en el folio 12 indica que tiene una capacitacion en
“EXCAVADORA”. Por lo que al no se un documento sujeto de subsanacién, la propuesta del postor queda DESCALIFICADA.

Iﬁor haber a:f)robado satisfactoriamente el Médulo ESP ECIALISTA EN OP ERACI(’)N w

Y MANTENIMIENTQ DE EXCAVADORA

Extraido de la pag. 12 de la propuesta del postor

(**) FERREMACC S.R.L."20490827626
Se solicita en las bases integradas que como requisitos de calificacion en EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, la retroexcavadora debera
de contar con una capacidad de sistema hidraufico entre 120 a 160 litros/min.

4. Sistema Hidréulico
~Capacidad de! sistema hidrdulico: Alrededor de 120 - 160 itros/min.

Extraido de la pag. 27 de las bases integradas

Sin embargo, de la revision de la propuesta presentada por el postor, sefiala que en su sistema hidraulico fiene una capacidad de
163litros / min. Por lo que, al no ser un documento sujeto de subsanacion, la propuesta del postor queda DESCALIFICADA.

Sistema hidréulico

Tipo Centro cerrado

Tipo de bombe Flujo variable, piston axial
Capacidad de la bomba a 2.200 rom 163 Umin 43 gal EEUU/min

Extraido de la pag. 37 de la oferta del postor

(**) JK INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JK INGS S.A.C. - 20450632326

Se solicita en las bases integradas que como requisitos de calificacion en EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, la retroexcavadora debera
contar con todas las caracteristicas indicadas en la pagina 27 de las bases integradas. Sin embargo el postor indica en la declaracion
jurada de cumplimiento de las caracteristicas técnicas que como equipamiento estratégico contara con una RETROEXCAVADORA DE
“MODELO 420 E”

DESCRIPCION i

RETROEXCAVADORA
| 420 E

Extraido de la pag. 23 de la oferta del postor

Y de la revision integral fi,e la oferta, el postor presenta fichas técnicas de la retroexcavadora “MODELO: 420", por lo que existiria
incongruencia en la maguinaria que el postor ofertara para la ejecucion del servicio.

B /’
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Cat’
420

ReTROEXCAVADORA CARGADORA

Extraido de la pag. 27 de la oferta del postor
(***) ZAPATA INGENIEROS S.R.L. - 20490528556

Se solicita en las bases integradas que como requisitos de calificacion en CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE, tenga una
capacitacién en operacion y mantenimiento con una duracion minima de 50 horas, sin embargo el postor presenta un certificado en el
cual solo indica: Programa de Capacitacion, sin indicar lo solicitado. Por lo tanto, al ser un documento que no esta sujeto de subsanacion,
la propuesta del postor queda DESCALIFICADA.

CRRTIFICA
.. WILLINGTON YLLA QUILLAHUAMAN

enttt capreitindn ) pae descrpeiiane e fa Oprion Ocupacinnaldes... M AQU‘NARlAPESAD}\
RETROEXCAVADORA CAPACITACION ..

en mdrite dd aber anrolado satisfadotinnente, conuna duekidn de 1 50 < veeen JOLDS,
e e e A L

........... Proprane:

Extraido de la pag. 93 de la propuesta del postor
(*****) CORPORACION JBH PACHACUTEC S.A.C. - 20605252461

Se solicita en las bases integradas que como requisitos de calificacion en EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, la retroexcavadora debera
de contar con una capacidad de sistema hidraulico entre 120 a 160 litros/min.

4, Sistema Hidréulico
-Cspacidad del sistema hidréulico: Alrededor de 120 - 160 litros/min,

Extraido de la pag. 27 de las bases integradas

Sin embargo, de la revision de la propuesta presentada por el postor, sefiala que en su sistema hidraulico tiene una capacidad de
163litros / min. Por lo que, al no ser un documento sujeto de subsanacion, la propuesta del postor queda DESCALIFICADA.

Sistoma hidrdalico

Extraido de la pag. 37 de la oferta del postor

(**+*+*) ALARCON OLARTE CLIFFORD 10479960394

Se solicita en las bases integradas que, como requisitos de calificacion en EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, se acredite con un
certificado de trabajo, sin embargo, el postor no presento ninguna documentacion que acredite la Experiencia del personal clave, por lo
tanto, al ser un documento que no esta sujeto de subsanacion, la propuesta del postor queda DESCALIFICADA.

(****+*) SOLUCIONES GENERALES EN MAQUINARIA PERU E.L.R.L. - 20608603736

Se solicita en las bases integradas que como requisitos de calificacion en EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, la retroexcavadora debera
de contar con una capacidad de sistema hidraulico entre 120 a 160 litros/min.

Sin embargo, de la revision de la propuesta presentada por el postor, sefiala que en su sistema hidréulico tiene una capacidad de
163litros / min. Por {o que, al no ser un documento sujeto de subsanacion, la propuesta del postor queda DESCALIFICADA.
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e —— = ﬂ‘-rﬂuﬂm- filre 3.7 - F: “ 135631 m

4. SISTEMA HIDRAULICO T e 3531 eom o
____A1-CAPACIDAD DELSISTEMAHIDRAULICO Alrededor de 120 -160 Wtros/min o YO :

e 2 PRESION MAXIMA DEL $ISTEMA HIDRAULICO Adedo oo en oon s P e —— |

Extraido de la pag. 28 de la oferta del postor

(****++) CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS VALQUISA R&D EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 20601770696

Se solicita en las bases integradas que como requisitos de calificacion en EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, la retroexcavadora debera
de contar con tipo de motor: Diesel, sin embargo, el postor no acredita lo solicitado dentro de las fichas técnicas presentadas. Al no ser
un documento sujeto de subsanacion, la propuesta del postor queda DESCALIFICADA.

1. Motor y Potencia

-Potencia del motor: 90 HP como minimo.

-Tipe de motor: Diésel. con normativas de emisiones Tier 2 o equivalentes, como
minimo.

Extraido de la pag. 27 de las bases integradas

SEXTO: DECLARATORIA DE DESIERTO:

Por lo expuesto y de lo actuado, los miembros del comité de seleccién por UNANIMIDAD DECLARAN
DESIERTO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de
conformidad, siendo las 14:12 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacién de la
presente enla plataforma del SEACE.

i Loayza Porcel
PRIMER MJEMBRO TiTULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE




